
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 54 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК» 

 

ПРИКАЗ 

 

25.11.2025 г.                                  г. Тамбов                                        № 165  

 

       О разработке Плана мероприятий по снижению бюрократической 

нагрузки педагогических работников в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №54 «Аленький 

цветочек» 

       В соответствии с письмом министерства образования и науки 

Тамбовской области от 20.11.2025 № 02-0Зи/10885 о направлении типового 

плана мероприятий по снижению бюрократической нагрузки, приказа УДО 

от 25.11.2025, № 326 о разработке Плана мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки педагогических работников в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №54 

«Аленький цветочек» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сахаровой Ольге Валентиновне, заместителю заведующего: 

1.1 . Разработать план мероприятий по снижению бюрократической нагрузки 

на педагогических работников в МБДОУ «Детский сад № 54 

«Аленький цветочек» с указанием ответственных и конкретных 

сроков выполнения в срок до 01.12.2025. 

1.2 . Создать  на  официальном  сайте  Учреждения  в  разделе 

«Образование»  подраздел  «Образование  без  бюрократии»  в  

срок до 01.12.2025. 

1.3. Разместить утвержденный План на официальном сайте Учреждения в   

       срок до 08.12.2025. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ                                                             Т.В.Иванова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Сахарова О.В. 

 


	25.11.2025 г.                                  г. Тамбов                                        № 165
	О разработке Плана мероприятий по снижению бюрократической нагрузки педагогических работников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №54 «Аленький цветочек»
	В соответствии с письмом министерства образования и науки Тамбовской области от 20.11.2025 № 02-0Зи/10885 о направлении типового плана мероприятий по снижению бюрократической нагрузки, приказа УДО от 25.11.2025, № 326 о разработке Плана меропри...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2025-11-25T16:44:22+0300
	Иванова Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




